
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

 

От  17.08.2022 г.   №  583 -ОД 

ст. Троицкая 

 

Об утверждении Плана мероприятий дорожно-транспортного 

травматизма и создание условий для безопасного нахождения детей на 

улицах на 2022-2023 учебный год   
 

В целях эффективной работы и взаимодействия всех структур 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 57 станицы Троицкой муниципального 

образования Крымский район, п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма и создание условий для 

безопасного нахождения детей на улицах на 2022-2023 учебный 

год (Приложение 1). 

  2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

              Директор школы      Зубачева М. Ю. 
 

  



                               приложение №1 к приказу директора по школе № 583  от  17.08. 22 г. 

План мероприятий 

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и создание 

условий для безопасного нахождения детей на улицах 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

Цель: охрана жизни и здоровья обучающихся, защита их прав и законных интересов 

путем предупреждения  дорожно-транспортных происшествий; 

- формирование у обучающихся культуры безопасности жизнедеятельности; 

 

Задачи: 

-изучение основ безопасного поведения на дорогах и выработка практических навыков,  

необходимых участникам дорожного движения; 

-воспитание законопослушных участников дорожного движения; 

- развитие творческой активности за счет привлечения учащихся к пропаганде  правил  

безопасного поведения на улицах и дорогах ,активизация познавательной активности  в 

различных областях деятельности человека, связанных с безопасностью 

жизнедеятельности; 

-формирование навыков самооценки, самоанализа своего поведения на улице и в 

транспорте 

№ 

п/п 

Мероприятие  Сроки 

выполнения 

Ответственные 

1 Классные тематические часы  по ПДД 

в рамках реализации программы 

«Безопасные дороги Кубани» 

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители с 1-11 

класс 

2 Планирование работы по 

предупреждению детского 

транспортного травматизма  

общешкольных планах и в планах 

классных руководителей  

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители с 1-11 

класс 

Демина М.А. 

3 Профилактическая операция 

«Безопасность» 

Сентябрь  Классные 

руководители с 1-11 

класс  

4 Работа с педагогическим коллективом: 

пополнение наглядных материалов по 

безопасности ПДД 

систематически Демина М.А. зам. 

директора по ВР, 

Тихоненко Л.А. 

5 Создание и пополнение папки 

методических материалов по ПДД. 

систематически Демина М.А. зам. 

директора по ВР, 

Тихоненко Л.А. 

6  Проведение тематических 

мероприятий, викторин, конкурсов, 

игр по ПДД 

В течение 

учебного года 

Демина М.А. 

Классные 

руководители с 1-11 

класс 

7 Привлечение к проведению 

мероприятий по предупреждению 

детского дорожно-транспортного 

травматизма сотрудников ГИБДД  

В течение 

учебного года 

Демина М.А. 

8 Проведение классных родительских 

собраний по теме «Дорожная 

безопасность» 

1 раз в четверть Классные 

руководители с 1-11 

класс 



9 Проведение общешкольных 

родительских собраний с 

рассмотрением вопросов безопасности 

обучающихся. 

Сентябрь 

Декабрь 

Апрель  

Зубачева М.А. 

директор школы, 

Демина М.А. зам. 

директора по ВР 

10. «Минутки безопасности» Ежедневно, на 

последнем уроке 

Учителя-

предметники, 

классные 

руководители с 1-11 

класс 

11. Просмотр профилактических 

видеоматериалов по ПДД 

1 раз в четверть Кл. руководители с 

1-11 класс 

12. Выступление  отряда «ЮИД» Ноябрь 

Апрель  

Чаговец В.Ю. 

13 Подготовка участников к районному 

конкурсу «Безопасное колесо». 

Апрель-май Чаговец В.Ю. 

14 Практическое занятие: составление 

безопасного маршрута «Дом-школа-

дом». 

01-02.09.22 г. Классные 

руководители 1-11 

класс 

15 Проверка безопасного маршрута 

«Дом-школа-дом». 

05-07.09.22г.  

Демина М.А. 

16 Обновление уголков безопасности по 

школе 

1 неделя сентября Демина М.А. 

 

17 Обновление уголков безопасности в 

классных кабинетах. 

1 неделя сентября Классные 

руководители с 1-11 

класс  

18 Проведение инструктажей по технике 

безопасности, в том числе и по ПДД. 

Октябрь 

Декабрь 

Март 

Май  

Классные 

руководители с 1-11 

класс  

19 Функционирование родительского 

патруля. 

4 неделя каждого 

месяца 

Демина М.А. 

Тихоненко Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Утверждаю 

Директор МБОУ СОШ №57 

_____________ М.Ю. Зубачева 

 «17»   августа  2022 г. 

 

 

 

План мероприятий 

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и 

создание условий для безопасного нахождения детей на улицах 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

Цель: охрана жизни и здоровья обучающихся, защита их прав и законных 

интересов путем предупреждения  дорожно-транспортных происшествий; 

- формирование у обучающихся культуры безопасности жизнедеятельности; 

 

Задачи: 

-изучение основ безопасного поведения на дорогах и выработка 

практических навыков,  необходимых участникам дорожного движения; 

-воспитание законопослушных участников дорожного движения; 

- развитие творческой активности за счет привлечения учащихся к 

пропаганде  правил  безопасного поведения на улицах и дорогах ,активизация 

познавательной активности  в различных областях деятельности человека, 

связанных с безопасностью жизнедеятельности; 

-формирование навыков самооценки, самоанализа своего поведения на улице 

и в транспорте 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие  Сроки 

выполнения 

Ответственные 

1 Классные тематические часы  по 

ПДД в рамках реализации 

программы «Безопасные дороги 

Кубани» 

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители с 1-

11 класс 

2 Планирование работы по 

предупреждению детского 

транспортного травматизма  

общешкольных планах и в 

планах классных руководителей  

В течение 

учебного года 

Классные 

руководители с 1-

11 класс 

Демина М.А. 

3 Профилактическая операция 

«Безопасность» 

Сентябрь  Классные 

руководители с 1-

11 класс  

4 Работа с педагогическим 

коллективом: пополнение 

систематически Демина М.А. зам. 

директора по ВР, 



наглядных материалов по 

безопасности ПДД 

Тихоненко Л.А. 

5 Создание и пополнение папки 

методических материалов по 

ПДД. 

систематически Демина М.А. зам. 

директора по ВР, 

Тихоненко Л.А. 

6  Проведение тематических 

мероприятий, викторин, 

конкурсов, игр по ПДД 

В течение 

учебного года 

Демина М.А. 

Классные 

руководители с 1-

11 класс 

7 Привлечение к проведению 

мероприятий по 

предупреждению детского 

дорожно-транспортного 

травматизма сотрудников 

ГИБДД  

В течение 

учебного года 

Демина М.А. 

8 Проведение классных 

родительских собраний по теме 

«Дорожная безопасность» 

1 раз в четверть Классные 

руководители с 1-

11 класс 

9 Проведение общешкольных 

родительских собраний с 

рассмотрением вопросов 

безопасности обучающихся. 

Сентябрь 

Декабрь 

Апрель  

Зубачева М.А. 

директор школы, 

Демина М.А. зам. 

директора по ВР 

10. «Минутки безопасности» Ежедневно, на 

последнем 

уроке 

Учителя-

предметники, 

классные 

руководители с 1-

11 класс 

11. Просмотр профилактических 

видеоматериалов по ПДД 

1 раз в четверть Кл. руководители 

с 1-11 класс 

12. Выступление  отряда «ЮИД» Ноябрь 

Апрель  

Чаговец В.Ю. 

13 Подготовка участников к 

районному конкурсу 

«Безопасное колесо». 

Апрель-май Чаговец В.Ю. 

14 Практическое занятие: 

составление безопасного 

маршрута «Дом-школа-дом». 

01-02.09.22 г. Классные 

руководители 1-

11 класс 

15 Проверка безопасного маршрута 

«Дом-школа-дом». 

05-07.09.22г.  

Демина М.А. 

16 Обновление уголков 

безопасности по школе 

1 неделя 

сентября 

Демина М.А. 

 

17 Обновление уголков 

безопасности в классных 

кабинетах. 

1 неделя 

сентября 

Классные 

руководители с 1-

11 класс  



18 Проведение инструктажей по 

технике безопасности, в том 

числе и по ПДД. 

Октябрь 

Декабрь 

Март 

Май  

Классные 

руководители с 1-

11 класс  

19 Функционирование 

родительского патруля. 

4 неделя 

каждого месяца 

Демина М.А. 

Тихоненко Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. М.А. Демина (89184914226) 

 


	От  17.08.2022 г.   №  583 -ОД

